

TERMO DE ADESÃO

O **Diretor Municipal de Agricultura** de Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e constitucionais do cargo, e;

Considerando a necessidade do Município de Catalão, através da Secretaria Municipal de Agricultura, nas aquisições dos itens descritos no Termo de Referência, anexo aos autos;

Considerando a justificativa e toda documentação acostada ao presente processo, legitimando o procedimento de contratação;

Considerando o aceite da pessoa jurídica detentora da Ata de Registro de Preços em fornecer o item nas condições, moldes, prazos e valores do processo original;

Considerando a autorização do Gestor da Ata de Registro de Preços nº 019/2024 – Pregão Presencial nº 115/2023 para o procedimento de Adesão;

DECLARO a validade da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 019/2024 – Pregão Presencial nº 115/2023 – Processo nº 2023043525 – Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – GO, com a empresa Oliveira Duarte Hortifruti Ltda inscrita sob nº de CNPJ 26.107.046/0001-06 conforme detalhado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	COUVE COMUM	150,00 kg	R\$ 2,99	R\$ 448,50
10	COUVE FLOR	250,00 kg	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
12	REPOLHO COMUM	100,00 kg	R\$ 2,50	R\$ 250,00
16	ABÓBORA GOIANINHA	250,00 kg	R\$ 2,50	R\$ 625,00
17	ABÓBORA JAPONESA (KABUTIA)	300,00 kg	R\$ 2,50	R\$ 750,00
20	ABÓBORA VERDE- COMUM- 1	300,00 kg	R\$ 2,95	R\$ 885,00
24	CHUCHU COMUM	300,00 kg	R\$ 2,75	R\$ 825,00
25	JILÓ COMUM	250,00 kg	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00
26	MILHO VERDE COMUM	200,00 kg	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
27	PEPINO COMUM	380,00 kg	R\$ 2,90	R\$ 1.102,00
32	QUIABO COMUM	150,00 kg	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
34	TOMATE LONGA VIDA	150,00 kg	R\$ 3,49	R\$ 523,50
35	TOMATE SALADA	400,00 kg	R\$ 3,09	R\$1.236,00
36	VAGEM COMUM	200,00 kg	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
37	BATATA DOCE	300,00 kg	R\$ 2,79	R\$ 837,00
38	ALHO ARGENTINO	30,00 kg	R\$ 16,99	R\$ 509,70

39	BETERRABA COMUM	180,00 kg	R\$ 2,49	R\$ 448,20
40	CARÁ COMUM	150,00 kg	R\$ 4,29	R\$ 643,50
42	CEBOLA NACIONAL	280,00 kg	R\$ 3,40	R\$ 952,00
43	CENOURA COMUM	200,00 kg	R\$ 2,99	R\$ 598,00
44	INHAME COMUM	80,00 kg	R\$ 3,90	R\$ 312,00
45	MANDIOCA COMUM	450,00 kg	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
50	BANANA MARMELO	380,00 kg	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00
54	BANANA TERRA	250,00 kg	R\$ 5,98	R\$ 1.495,00
62	OVO CAPIRA	400,00 (DUZIA)	R\$ 11,49	R\$ 4.596,00
63	AÇAFRÃO COMUM	10,00 kg	R\$ 34,00	R\$ 340,00

Catalão - GO, 05 de junho de 2024.



Eduardo Francisco Raimundo

Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

